
Ďáblova bible – Codex gigas
Tajemství největší knihy světa

Proč chtěli Ďáblovu bibli získat císař Rudolf II. i švédská královna 
Kristýna?

Co skrývá největší rukopisná kniha světa?

Jaká dobrodružství potkala legendami opředenou knihu během 
staletí?

Ďáblova bible, jeden ze sedmi divů středověkého světa, se vrací do Prahy. S bližšími podrobnostmi 
vás seznámí tisková konference, která se uskuteční 19. září 2007 od 16 hodin v Galerii 
Klementinum (Klementinum 190, Praha 1), za účasti představitelů švédské Královské knihovny, 
Národní knihovny ČR, Ministerstva kultury ČR, Ministerstva obrany ČR a diplomatického sboru.

Akreditovaným novinářům bude umožněna prohlídka výstavy hodinu před zahájením tiskové 
konference, tj. v době 15-16 hodin. A to včetně trezorové místnosti, která byla pro vystavení 
Ďáblovy bible speciálně vybudována.  Pořizování televizních zpravodajských záběrů  
a fotografií bude na  výstavě povoleno pouze 19. září během novinářské prohlídky expozice  
a následující vernisáže.    

Vzhledem k omezené kapacitě Galerie Klementinum a mimořádným bezpečnostním opatřením je 
vstup na tiskovou konferenci podmíněn akreditací! Svoji účast proto prosím potvrďte nejpozději  
do 18. září na tel. č. 737 063 612 nebo e-mailem katerina.novakova@nkp.cz.

Národní knihovna 
České republiky

mailto:katerina.novakova@nkp.cz

